
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 67097200 ♦ Fakss 67097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

 
12.12.2008.                                                                                                 Nr.464 
                                                                                                                   (prot. Nr.47, 10.p.) 
 
 
Par konkursu radiofrekvenču spektra   
joslu 24,773GHz – 25,445GHz/25,781GHz – 26,453GHz četru radiokanālu 
lietošanas tiesību piešķiršanai konkursa kārt ībā  

 

Elektronisko sakaru likuma 47.panta pirmā daļa nosaka, ka radiofrekvenču spektra 
izmantošanai komercdarbībai Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – 
Komisija) piešķir radiofrekvenču spektra lietošanas tiesības. 
 
Komisija konstatē: 

1. Elektronisko sakaru likuma 47.panta piektā daļa paredz, ka Ministru kabinets nosaka 
radiofrekvenču spektra joslas, kuru efektīvas izmantošanas labad ir nepieciešams 
ierobežot radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību piešķiršanu komercdarbībai 
elektronisko sakaru nozarē, un šajos gadījumos Komisija rīko konkursu vai izsoli saskaņā 
ar Komisijas apstiprinātu nolikumu un piešķir radiofrekvenču spektra lietošanas tiesības 
konkursa vai izsoles uzvarētājam. 

2. Ministru kabineta 2005.gada 23.augusta noteikumi Nr.622 „Noteikumi par 
radiofrekvenču spektra joslām, kuru efektīvas izmantošanas labad ir nepieciešams 
ierobežot radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību piešķiršanu komercdarbībai 
elektronisko sakaru nozarē” nosaka radiofrekvenču spektra joslas, kuru lietošanas tiesību 
piešķiršana komercdarbībai elektronisko sakaru nozarē tiek ierobežota. Radiofrekvenču 
spektra joslas 24,773GHz – 25,445GHz/25,781GHz – 26,453GHz ir iekļautas Ministru 
kabineta 2005.gada 23.augusta noteikumu  Nr.622 „Noteikumi par radiofrekvenču 
spektra joslām, kuru efektīvas izmantošanas labad ir nepieciešams ierobežot 
radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību piešķiršanu komercdarbībai elektronisko sakaru 
nozarē” 2.16.apakšpunktā.   

3. Ar Komisijas 2007.gada 20.jūnija lēmumu Nr.168 apstiprināto Noteikumu par 
radiofrekvenču spektra lietošanas tiesībām (turpmāk – Noteikumi) 8.punkts nosaka, ka 



 2

Komisija var rīkot konkursu vai izsoli radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību 
piešķiršanai pēc pieprasījuma par radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību piešķiršanu 
saņemšanas vai pēc savas iniciatīvas, nesaņemot pieprasījumu, saskaņā ar Komisijas 
izstrādātu un apstiprinātu nolikumu. 

4. Ņemot vērā Noteikumu 8.punktu, Elektronisko sakaru likuma 47.panta piekto daļu un 
Ministru kabineta 2005.gada 23.augusta noteikumu  Nr.622 „Noteikumi par 
radiofrekvenču spektra joslām, kuru efektīvas izmantošanas labad ir nepieciešams 
ierobežot radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību piešķiršanu komercdarbībai 
elektronisko sakaru nozarē” 2.16.apakšpunktu, Komisija ar 2008.gada 22.oktobra 
lēmuma Nr.379 „Par konkursa izsludināšanu un konkursa nolikumu radiofrekvenču 
spektra joslu 24,773GHz – 25,445GHz/25,781GHz – 26,453GHz četru radiokanālu 
lietošanas tiesību piešķiršanai konkursa kārtībā” (turpmāk – Lēmums Nr.379) lemjošās 
daļas 1.punktu ir noteikusi, ka radiofrekvenču spektra joslu 24,773GHz – 
25,445GHz/25,781GHz – 26,453GHz četru radiokanālu lietošanas tiesības 
komercdarbībai Latvijas Republikas teritorijā piešķir konkursa uzvarētājam un ar 
Lēmuma Nr.379 lemjošās daļas 4.punktu ir izsludinājusi konkursu uz šīm radiofrekvenču 
spektra lietošanas tiesībām. Ar Lēmuma Nr.379 lemjošās daļas 2.punktu ir apstiprināts 
konkursa nolikums „Nolikums radiofrekvenču spektra joslu 24,773GHz – 
25,445GHz/25,781GHz – 26,453GHz četru radiokanālu lietošanas tiesību piešķiršanai 
konkursa kārtībā” (turpmāk – Nolikums). Saskaņā ar Nolikuma 6.punktu konkursa 
priekšmets ir radiofrekvenču spektra joslu 24,773GHz – 25,445GHz/25,781GHz – 
26,453GHz četru radiokanālu lietošanas tiesības komercdarbībai Latvijas Republikas 
teritorijā, izņemot Rīgu. 

5. Komisija saskaņā ar Komisijas 2008.gada 22.oktobra lēmuma Nr.380 „Par konkursa 
komisijas nolikumu un konkursa komisijas sastāvu radiofrekvenču spektra joslu 
24,773GHz – 25,445GHz/25,781GHz – 26,453GHz četru radiokanālu lietošanas tiesību 
piešķiršanai konkursa kārtībā” lemjošās daļas 3.punktu ir apstiprinājusi  konkursa 
komisiju. 

6. Saskaņā ar Nolikuma 23.1.apakšpunktu Intereses apliecinājumu konkursa dalībnieka 
pārstāvis, uzrādot personu apliecinošu dokumentu, iesniedz konkursa komisijas adresē 
2.stāvā, Komisijas telpās, aizvērtā un aizzīmogotā aploksnē personīgi konkursa komisijas 
sekretāram, lai konkursa komisija to saņemtu līdz 2008.gada 28.novembrim plkst.13:00 
(pēc Latvijas Republikas laika).  

7. 2008.gada 28.novembrī, atbilstoši Nolikuma 33.punktam, notika konkursa komisijas sēde 
(Konkursa komisijas radiofrekvenču spektra joslu 24,773GHz – 25,445GHz/25,781GHz 
– 26,453GHz četru radiokanālu lietošanas tiesību piešķiršanai konkursa kārtībā sēdes 
protokols Nr.1), kurā tika konstatēts, ka neviena aploksne ar intereses apliecinājumiem 
līdz 28.novembra plkst. 13:00 konkursa komisijas adresē 2.stāvā, Komisijas telpās 
personīgi konkursa komisijas sekretāram netika  iesniegta, un, līdz ar to, konkursā nav 
uzvarētāja.  

 
 

Komisija secina: 
 

1. Līdz Nolikuma 23.1.apakšpunktā noteiktajam termiņam – 2008.gada 28.novembrim 
plkst.13:00 (pēc Latvijas Republikas laika) neviens konkursa dalībnieks nav iesniedzis 
intereses apliecinājumu, ko apliecina arī konkursa komisijas sēdes protokols Nr.1. 



 3

2. Atbilstoši Nolikuma 44.punktam Konkursa komisija desmit darba dienu laikā no 
nolikuma 23.punktā minētās aploksnes atvēršanas dienas apkopo konkursa rezultātus un 
iesniedz Komisijas padomei. Komisijas padome divu nedēļu laikā lemj par konkursa 
uzvarētāja noteikšanu, apstiprinot konkursa rezultātus. 

3. Tā kā Nolikuma 23.1.apakšpunktā noteiktajā termiņā – līdz 2008.gada 28.novembrim 
plkst.13:00 (pēc Latvijas Republikas laika) neviens konkursa dalībnieks nav iesniedzis 
intereses apliecinājumu un saskaņā ar Nolikuma 47.punktu, ja konkursā nav uzvarētāja, 
tad Komisijas padome konkursu atzīst par noslēgušos bez rezultāta. 

4. Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 65.panta trešai daļai Komisijai ir pamats atzīt 
konkursu radiofrekvenču spektra joslu 24,773GHz – 25,445GHz/25,781GHz – 
26,453GHz četru radiokanālu lietošanas tiesību piešķiršanai konkursa kārtībā par 
noslēgušos bez rezultāta. 

 
Ņemot vērā Nolikuma 23.1.apakšpunktu, 44. un 47.punktu, Noteikumu 8.punktu un 

pamatojoties uz Elektronisko sakaru likuma 8.panta otro daļu un 47.panta pirmo daļu, trešās 
daļas 1.punktu un piekto daļu, Administratīvā procesa likuma 65.panta trešo daļu un likuma „Par 
sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 9.panta otro daļu, 
 
 
padome nolemj:  
 
 

atzīt konkursu radiofrekvenču spektra joslu 24,773GHz – 25,445GHz/25,781GHz – 
26,453GHz četru radiokanālu lietošanas tiesību piešķiršanai konkursa kārtībā par noslēgušos bez 
rezultāta. 
  
 
 

Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no dienas, kad 
ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto lēmumu. 
 
 
 
Priekšsēdētāja                                                                            V.Andrējeva 
 
 
 
 
 


